令和2年2月27日

保護者各位

鹿島学園高等学校

校長 石塚 孝男

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お知らせとお願い）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。さて、国内における新型コロナウイルス感染拡大が懸念されるなか、国からの方針も

出され、この１～２週間が山場と言うことで、一層の注意喚起をしなければなりません。

よって、見出しの件につきまして、関係者との協議のうえ、本校の対応は当面下記の通

りとすることに致しました。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、咳症状のある生徒にはマスク着用で登校させて下さい。マスクがない場合は口や

鼻をティッシュで覆う等の咳エチケットしてください。

記

１．欠席判断 新型コロナウイルス感染の可能性が高い次の症状の場合は登校禁止と

致します。

① 37.5度以上の発熱が４日以上あり「だるさ（倦怠感）」ある生徒

② 37.5度以上の発熱が４日以上あり「咳などの呼吸器症状（息苦しさ）」ある生徒

③ 38度以上の発熱がある生徒

２．欠席措置 インフルエンザと同じ扱いで出席停止と致します。

３．状況の変化があれば対応も変わりますので、ホームページやフェアキャストにて通知

致します。

以上

潮来保健所 連絡先 0299-66-2114    水戸保健所  連絡先  029-241-0100

茨城県庁内 連絡先 029-301-3200   （受付時間平日9時00分～17時00分）

※厚生労働省HPより抜粋「新型コロナウイルス感染症について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html